I N D I C A Ç Ã O  Nº. 001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A árvore localizada em frente ao Santuário Nossa Senhora de Lourdes, na Rua João Passos nas proximidades da esquina com a Rua Djalma Dutra ao lado do ponto de ônibus, está necessitando de serviços de poda.
Referida situação está ocasionando transtornos, pois os galhos estão tomando o espaço da calçada e prejudicando a iluminação e a visualização adequada da área causando insegurança para as pessoas que utilizam a igreja e o ponto de ônibus.

INDICAMOS ao responsável pela Zeladoria, PAULO SÉRGIO ALVES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar serviços da poda dos galhos no tronco da árvore localizada em frente ao Santuário Nossa Senhora de Lourdes na Rua João Passos nas proximidades da esquina com a Rua Djalma Dutra ao lado do ponto de ônibus, oferecendo maior segurança e melhor visualização e iluminação às pessoas que transitam por esse local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dvm